Pierwszy dokument, w przedmiocie nadania Kielbowa, przecho-
wal sig w transsumpcie ks. Janusza I, wydanym w Ciechanowie
d. 21 maja 1487 r. na prosbe szlachetnych: Stanistawa j syna jego
Jana; Macieja, Marcina, Jakuba, Piotra i Stefana, synéw Scibora;
Pawla, Antoniego, Andrzeja i Mikolaja, syn6w Jana; Lukasza, Miko-
taja i Jakuba, synéw Piotra — dziedzicow Kiethowa, oraz Piotra
ze Strozecina. Transsumpt ten wpisano pézniej do ksiagg metrycznych
(t VL f. 202 v.), skad tez tekst i ego dok tu Bolest:
Konradowicza pochodzi 2,

Drugi dokument, tyczgcy sie nadania Groch ka, t
wal ks. Ziemowit III (IV), dnia 31 grudnia 1379 na prosbe dziedzi-
c¢ébw Groch » Iycerzy: Gotarda, Jakuba, Dzierstawa, Jakuba,
Wistawa, Jakusza Chamea, Wojciecha, Grzymistawa i Henryka
z wszystkimi braémi ich z Grochowarska. Whpisany jest w akta
plockie ziemskie wieczyste, t. 1—2, f 40 v,

Oto tekst tych dokumentéw:

2,

L

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Dignum est, ut
in se benemeriti et in suis posteris pri beneficii: 1 3
Ego igitur Boleslaus, dei gratia dux Mazovie, tam presentibus quam
futuris, presentium noticiam potituris, volo esse notum, quod de ma-
turo consilio baronum suscepi meam in terram Mazouiam gratuite
R T T e s it s

* W pracy p. t Kara w najdawniejszem prawie polskiem, str. 166 nast.

* Za skollacy ie tekstéw niniejszych skladam wyrazy wdzigeznosei
Prof. Drowi Teod i Wierzb iemu, Dyrek i Archiwum Gléwnego
w Warszawie.
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istos viros: Ratiborium et Albertum, bonos meos® servitores de terra
Polonie et de genelogia ista dicta Gelitho cum scitu meo bono e
vocitatione Godlo Nagody et? stabilivi eos in dicta terra mea Mazo-
uia, dedl donavique els et eorum legitimis successoribus imperpetuum
meam heredi v Kelbowo in territorio Plo-
censi sitam, cum integritate ommum utilitatum, cum campis, agris,
pratis, aquis, mericis, silvis et cum omni iure militali, sic quod pre-
dictos servitores Ratiborium el Albertum cum eorum posteris facio
liberos et solutos a di latinorum et ium ca-
stellanorum meorum. Do etiam elsdem servltonbus meis cum eorum
posteris ratione servitiorum ipsorum, que mihi ubilibet tam soliciter
quam fideliter exhib d tollere facul penam pro
furto et homicidio triginta marcas et a se daturi erunt. Huius rei
hii testes sunt, qui tunc assessores mei fuerunt: primus Peu-ns the-
Albertus sub Joh biud Pribisl.

b Petrus subpincerna, Climas, Dami Woytek Nagorka$,
Rombel 4, Nicolaus filins Zbroslai, Boguslaus Swyanthoslai, Czecho-
slaus, Jacobus capellanus curie mee, Petrus Lopatka, Vitalis clericus.
Hoc actum est et datum in Ploczk in die beati Sigismundi regis et
martiris (2 maja), anno incarnationis Domini Millesimo ducentesimo
quadragesimo quarto.

L

In nomine patris et fili et spiritus sancti amen. Cognoscat
presens® etas et sciat postera, quod ego Boleslaus dux Mazouie,
maturo consilio habito baronum nostrorum, advocitavi® ad meam
terram Mazouie et suscepi? gratuite hoc est bonos viros, Henricum,

+ W kopii: m.

* Wyrazy kursywa oznaczone uwazam za interpolacye péZniejsza. Zob.
nizej.

3 W kopii mylnie: Nagorki.

4 W kopii mylnie: Combel.

s W kopii splenac, zdaje sig jednak, ze w oryginale bylo >presense, jako

: Seadd do

¢ W kopii blednie »ad noticiame, paleograficznie latwo mozliwe z saduo-
citavie.

7 W kopii po ssuscepi« wyraz »eose, ktérego w oryginale zapewne nie
bylo.

P!
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Martinum et Woynoriem de Raygrod et dedi, donavique? eis et eo-
rum legitimis natis hereditatem meam? utputa Grochovarsko nun-
p , cum i i i utilitatum ad eandem hereditatem
spectantium et cum fluvio dicto Squa cum ambobus litoribus. Et
omne ius militale habeant predicti, prout omnes milites...* penam
seu caput post suum villanum. Et facio* insuper supradictos milites
meos ¥, Henricum, Martinum et Woynonem cum eorum posteris so-
lutos et liberos a citatione et indicio omnium palatinorum et castel-
lanorum meorum. Duxi etiam donandum iamdictis servitoribus meis
in predicta hereditate ipsorum liberam venationem omnium ferarum
et castorum in eodem fluviv eorum. Ceterum hiidem servitores mei
cum suis posteris non habebunt in iudicio solvere istam penam
quinquagintarum 2uppariis ® nisi unam penam mihi et meis posteris,
liberandum etiam eosdem milites duxi ab ista pena dicta sex mar-
carum 2uppariorum nostrorum’. Ut igitur ista donatio mee® heredi-
tatis prefatis servitoribus meis et eorum posteris perpetuis tempori-
bus fixa maneat et perseveret, hanc litteram seu privilegium eis re-
scriptum dedi et mei sigilli annulo roboravi. Datum? est in die
beate Margarethe virginis (17 lipca). Hii sunt testes ad hoe, qui
tunc mei assessores fuerunt in curia mea: primus Petrus thesaura-
rius, Albertus ius, Joh iudex, Przibisl b
Petrus subpincerna, Damianus, Voythko'® Nagorka, Nicolaus filius
Zbroslai. Hoc actum est tercio Kalendas Julii (29 czerwca), anno in-
carnationis Domini Millesimo ducentesimo quadragesimo quarto.

* W kopii: donavi.

* W kopii: >uname.

* Oderwane u dolu karty 2—3 wiersze, z ktérych tylko koniec pierwszego
wiersza... nt? i tal.

* W kopii: snostrose.

¢ Pézniejszy wiret. Zob. nizej.

7 Pégniejszy wiret. Zob. nizej.

* W kopii: >meac.

* W kopii jest »actume, ze wzgledu jednak na drugie, wezedniejsze chro-
nologieznie »actume przy koricu dokumentu, przyja¢ trzeba, e tu bylo w ory-
ginale »Datume,

1 W kopii Vythko.
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Przytoczone dokumenty Bolestawa Konradowicza z r. 1244
wykazujg pa pierwszy rzut oka szereg cech pokrewnych. Przeja-

< 2

wiajg si¢ one p

w logi j tresci obu przywi-

iedlenie na Maz e zaslu-

lejow, ktérych przedmiotem jest

Zonych rycerzy z obeych stron i obdarzenie ich ziemig oraz pelnem

prawem rycerskiem.

Powtére styl czyli dyktat dokumentéw wykazuje caly szereg
wspélnych zwrotéw i wyraZei, ktére kazg praypisaé sporzgdzenie

Oto chara-

obu jed i temu

dyk

kterystycznych zwrotéw, wspélnych obu dokumentom:

Dokument L

1) Suscepi meam in terram Mazo-
uiam gratuite.

2) dedi, donavique eis et eorum le-
gitimis successoribus.

3) hereditatem... cum integritate om-

4) predictos servitores... cum eorum
posteris facio liberos et solutos a cita-
tione iudiciisque palatinorum et omnium
castellanorum meorum.

5) Huius rei hii testes sunt, qui tunc
assessores mei fuerunt: primus ete.

Dokument IL.

advocitavi ad meam terram Mazo-
uiam et suscepi eos gratuite.

dedi, donavique eis et eorum legiti-
mis natis.

hereditatem... cum integritate om-
nium wtilitatum.

Et facio insuper supradictos milites
nostros... cum eorum posteris solutos et
liberos a citatione et iudicio ommium
castellanorum meorum.

Hii sunt testes ad hoc, qui tunc
mei assessores fuerunt in curia mea:
primus ete.

Stwierdzenie pokrewienstwa dyktatu w dwéch lub wigeej do-
kumentach jednego wystawcy, dla réznych, niezaleznych od siebie

, stwarza p

peye

0 powstaniu ich w kancelaryi tegoz

wystawey ! i prowadzi do wykrycia ich dyktatora, ktérego szukaé

trzeba w dok
r. 1244,

h ksigcia Bolest: K

z czasu ok.

Z tegoZ samego roku posiadamy dokument tego ksigcia, wy-

stawiony d. 15 sierpnia dla Andrzeja, nadwornego kanclerza
ksiecia i proboszcza plockiego oraz brata Jjego Hipolita, zawiera-
Jacy nadanie Zrebia we wsi ich Wletropy®. Otéz niektére formuly
tego dokumentu prawie doslownie powtarzajg sig w naszych dwoch
h, jak si¢ okazuje z iz zestawienia:

1 Bresglau H. Urkundenlehre t. I. str, 587.
* Ulanowski: Dokumenty kuj. mazow. Arch. kom. hist. L. IV, str. 162,
or. 4

Prayczynki dyplomatyczne z wiekéw érednich 29

Dok. z 15 sierp. Dok. I-szy. Dok, Il-gi.

1) Huius rei hii testes Huius rei hii testes Hii sunt testes ad hoc,
sunt barones mei, qui tunc sunt, qui tunc assessores qui tunc mei assessores
temporis mei assessores mei fuerunt. fuerunt in curia mea.
fuerunt... :

2) Hoc autem actum est ~ Hoc actum est et da-  Hoc actum est.. anno
anno incarnationis Domi- tum... anno incarnationis incarnationis Domini.
ni ete. Domini.